‘EN DT Technische Daten

FAVORIT 614 LS

Fahrgestell-Nr.:

284/%

7313

Ausgabe B, Juli 1979 TURBOMATIK £ O/

Motor (allgemeine Daten) Zylinderlaufbuchsen
Motortyp MWM 1D 226629 @, normal mm 105-105,022
Leistung bei Nenndrehzahl DIN KW (PS) 99,3/135 Max. zul, Verschleifs mm 0,25
Verbrennungsverfahren 4-Takt-Diese! Direkteinspr-| | Reparaturstufe mm —
%Uhlcrt " Wobsser Vorstehmaf iiber OK Kurbelgehduse 0,03-0,08
ylinderza Pleuellager
E{ohbrung / Hub mm_ 1%52/[3020 Kurbelzapfen @, normal mm 62,951-02,970
VU raum _ cm : Max. zuldssige Unrundheit neu mm ,

erdichtungsverhdltnis 1:17 4R turstuf ‘o m 0.25
Nenndrehzahl Motor / Zopfwelle  Usmin | 2300,/586/1022 | | BeRSOUER - o mm | 3503570355
Entlastungsdrehzahl Motor/Zapfw.(+1%) U/min 2490/,634,1106 Hmhlekzﬁlp en dr.el € neuimax. mm ~ 4 732
leerlaufdrehzahl (+4%) U/min 650 L° be f“'“ s m 2.8 97 1
Zindfolge (Zylinder 1 am Schwungrad) 1-5-3-6-2-4 Ragd?'lre.' T mm 0.07 AO 10
Kompressionsdruck norm. bar 26-27 AG, |Icz splle neu mm 0’30'0’50
(Motor kalt u. anlassergetrieben) xasee oo il
Kraftstoffverbrauch g/Kwh 231 Kurbelwellentager {Houptlager)
Schmierdlverbraudh bezog.a,Kraftstoffverbrauch 4 1 Lagerzapfen @, normal mm 69,951-69,970
Motorschmierung, Oldruck Max. zuldssige Unrundheit neu _ mm 0,01
Schmierdl-Filterbox (WedhseTfilter) F 238202310010 ﬁfﬁ@ﬁi’rﬁfi? je mm 025
Oldrudk (Motor warm) Radiolspiel, neu mm 0,08-0,11
bei Nenndrehzahl min. bar 2-4
bei Leerlaufdrehzahl min. bar 0,8 Pafilager
Schaltereinstellung bar 0,5-0.8 Lagerzapfen ¢, normal mm 69,951-69,570
Sicherheitsventil Schmiersifilter bar 6-8 Z\Agx. zuldssige Unrundheit neu mm 0,0;

3 : : eparaturstufen *) je mm - 0,25
IT(ruigst:f{t u. Einspritzanloge T 55 Breite des Lagerzapfens, norm./Reparatur mm 36-36,05/37,05
ananhatt " Anlaufringe (axial Fix.) norm./Reparatur  mm | 3,37-3,47/3,92-3,97
Kraftstoff-Filterbox F 281.200.060.110 Hohlkeh di mm 4
Einspritzpumpe mit Regler (Bosch) F284200710.010 | | [P0 hBnracis | o 279,28 1
Einspritzdise: Mehrlochdise F184.230.710.061 | | 59500 S 1orme o 0.04.035
Emspntzdr'ud( , o bar 180-185 Radialspiel, neusmax. zuldssig mm 0,08-0,11
Farderbeginn/Kurbelwinkel Startkante ® vor OT 30 5 KW seit] chschleifen bis Fléch
Farderbeginn/Kolbenweg Startkante mmvor OT | 10,22 ) soub;? g - o O Flade
Pumpen-Priifstandswerte
Vollastwert b. 1150 Usmin mm* /0
Drehmomentwert b, 800,600 U/min mm? 7473 :\zf‘?\(::r‘::gzhlung v 04305
Federkonstante kp/mm b0 (in Stirnwand Rackseite) (47 - 47,025)
Federvorspannung v ke 25 Radialspiel, neu mm 0,04-0,08
Ventile 5 Axialspiel, neu mm 0,10-0,29
Ventilspiel {(Motor kalt) mm [0} Aufladegebldse
P 0
?nkzwmkel . 30{45 Lager Radialspiel, max. zul. mm 0,65 |
eller @, Einlafi/Auslaj WA 42138 Lager Axialspiel, max. zul mm 0,15
Sitzbreite im Kopf, norm./max. mm 1,572 g e, — .
Schoftspiel, neus/max, mm 0,03-0,0065/0,1 Anzugswerte (Motor) daNm (mkp)
Ventilriickstand, neusmax. mm 1,03-1,42/1,8 Schraube z. Lagerdeckelbefestigung M 14,109 16-17
Steverzeiten bei 1 mm Ventilspiel (zul. Toleranz) Plevelschraube ™M 12x1,5,12.9 9,5-10%)

Einlaf offnet ®vor OT 7 schliefit ® nach UT 0/30 Durlok-Schraube Nockenwellenrad M 8,12.9 6-7

Auslafs 6ffnet © vor UT / schlieft * nach OT 30/0 Schraube Stirarad hinter  , M 8 6-7
Kolben Mutter auf Einspritzpumpenwelle M 12 8,5-10

Ter KoToenm — — 05 Schiaube Gehduseflanschbefest. M10,10.9(12.9) 6-6,5 (8-8,5)

P der Kol eoringe, no W - Schraube Nabenbefestigung M 16, 109 345-355
S:)%js;"';:re,(o;bemmge Schraube Schwungrad M 16,109 28,5-29
Trapez-, Minuten, Nasenring norm/max mm 0,4-0,65/2 %Cf;;:s:iooggofr;r;ﬁnS:festlgun& ]ZA]SQ';ZQ QSj%
Dodﬁfosensdnlouchfederring e mm 0,30-060/2 Scyhrcube lzp;hebe‘;;bogkbefestig M 10, 88 3.4
ZUI'dD'ffk ngs léo!ibengemd\tes mit Plevel g 34 99240350 Mutter Einspritzventilbefestigung M 8 1-15
SQ)' es Ro'oennoizens iy W Druckrohranschiuf Einspritzpumpe M 12 x1,5 3,337
piel im Pleuel, neusmax zul mm 0,03-0,07,0,11 S dampfer M 10, 10.9 657
Kolbenspiel im UT neu mm 0,04-0,082 e R T TN 5-
Uberstcnd von OK Kurbelgehduse im OT mm 0'10_0'42 ) od. varspannen 3daNm (mkp) Festspannwinkel 1 Sechskant 60
SpCIItmeS mm 0,88-]'10 Keilriemen
Starke Zylinderkopfdichtung (nach Einbau) mm 1.36 { Kurbelwelle tichtmasch. Wasserpumpe DIN7753mm | (2) 3,5 x 1475 |

Schmierstoffe

A Follmengen Angaben in Liter
(gultige Tabellen beachten)

B Vorgeschriebene Schmierstoff- C
und Betriebsstoffqualitat

Vorgeschriebene
SAE-/NLGI-Klasse

D Wechsel-/Schimierintervall
(Betriebsstunden) nadch Einfohrzeit

Turbo- Turbo-  {Wecdhsel- Hinter-1Vorderachse Fvonft— Hydro- | Kraftheber |Kraftheber| Fett- | Kraft-| Kiah!- | Hydr.
auflader kupplungigetriebe achse |Diffe- | Nabe wmllla _ lenkung m. Frontl. jschmier| stoff- |system Brems-
motoren rential eren- od. Kipper|stellenibehdlt. anlage)
} getriebe)
A 175 93 142(3b) 2x8,5 825 [2x1,15) 0,75 1.47) 8?,:"3’?""{@’ +5 x | 20| 25 {07¥
e 569 aushaltm.
' Wedhselgetr,
Motorensl Motorendl Hypoid- Getriebes| Motorendl Lithi Brems-
B [MIL-1-46152 od. |wie MotorlMIL-1-46152 od. Yf/‘l’l’L 1205 B MIL-L-46152 't ':t”‘ DK |Wasserflussig-
MIL-L-21704 C MIL-L-2104 C o oder MIL-1-2104 C € keit
Sommer?) HD-SAE20W.20 HD-SAE 20W.20
~ | HD-SAE 30 HD- {Tropen HD-SAE 30) SAE 90 {Tropen HD-SAE 30) NLGI?2 111703e
“iWinter?) SAETOW/| kein Mehrberoichsd! kein Mehrbereichsol zuldssig®) (70R3)
HD—SAE 10 W 2ulssig ) elmn enrbereichsol zulassig
200 1001 5000 1000, mindestens 1 x jdhrlich Alle
D cuffﬂllt_e_r] n100"‘) s. BA 2 jahel,
mind. alle 6Mon. Jahre
') Bei Mehrbereichsal oder Kraftstoff mit Schwefelgehalt ober 0,5% *) bis obere Markierung %) Wasser-Frostschutzmittelgemisch konz. 20 % Vol. {(nach Hersteilerong. be: Bedori mahr)
4) tber +5°C, Tropen ganzjahtig *) unter —5°C; Ubergangszeit (—10°C bis + 10" C): HD-SAE 20W-20 ® auher HD-SAE 20W-30, HD-SAE 15W-30 7) Wiederholfallung (Erstfollung 3,5 Lir.)
8 Bremsflussigkeitsbestond 10 mm unter Behalterverschraubung % Turbokupplung vern for Frontzopfwelle BA == Betriebsonieitung DK = Diesetkroftstoff




Anzugswerte da Nm (mkp)
‘EN DT FAVORIT 614 LS Getriebe, Kraftheber, Yorderadhse, Lenkung, Rader
. Flanschverbindung
’ FW 284 /von s/ 3N3bis s Motor s Kupplungsgehduse M 12, 10,9 12
Frontlader Super Gr, 3 Grogloder KUPE'U"QS’ Ftrlebethéuse M 14, ‘10'9 19
Kolben @ 7 Kolbenhub mm 707575 70 140) 7 575 Getriebegehduse / Kraftheberblodk M 16, 10,9 29
Arbeitsdruck bei Nenndrehzohi {bar) 175 175 Getriebe_ 7/ B(emsgehéuse M 16 21
Hydr.-Ol warm, Schalthebe! festgehalten Bremsgehéuse / Achsrohr M 12 109 12
Arbeitsvermagen theor. kNm 329 32,9 . ’ ’
Nutzlast max. (in Erdschoufel) KN (kp) 16,1 (1640) 15,8 (1620) Blattfeder (Impulsgeber) M 16 21
Losreifkroft kN (kp) 22,7 (2320} 23,1 (2355) Hydraulik-Stevergerate M 8 25
Aushubhdhe mm 3625 3580 Rahmen M ‘18' ]O'Q 40
Méhantrieb Vorderachsbodk {Flansdh) M 18, 10,9 40
Vorderachse M 20 4
Lenkrad M18 x1,5 25
Servostat M 18 45
Radmutter hinten M2 x15 55
Riementrieb Radmutter vorn {Allrad) M18x15 26
. Elektr. Ausriistung
I Batterie Ah [ Anlasser kW | Tidhtmasch./Regler
12-Volt-Anlage | 143 3 14V, 28A
Kupplung
Mafje Art 1yp Spiel
Bereil. 18.4-38 / 14.9-28 Hinterradantrieb _Allradantrieb Fahrkupplung | Einscheib-Kuppl.tiock.; G 350 K | selbstnachstell.
Halbm. stat. 814 / 635 mm | hinten | vorn hinten | vorn Turbokupplg. {Olhydr. Strémungs-K.|422 TD 3 —_
S pur Serie/Radumschlag mm 1850,1996|1836,1696| | Zapfw kupplg.| Lamellen-Kuppl trock. — —
Verstellfelge mm 1570-2274|1516-2016|  Getriebe
Breite b. Sp‘_ur 1850 mm 2334 Vollsynchron-Gruppen-Schaltgetriebe
b. kleinster/grofiter Spur mm 2175,2778 G Ser Sun Kriedh K
Lange Dreipunkt 203  mm 4bb7/4684/4683/4700 ange efle | M. oup. Anecdigang | . AN2A9ang
Schnelikuppler 2/3 mm vorwarts 16 2(;) 16
lénge mit Fronthubwerk  mm ca.5267 . rickwarts 7 7
H 6 he mit Sicherheitskabine Fahrgeschwindigkeit
hoch (Serie) niedrig mm 2859,2794 Scholtgroppe Serie . Wansch
Klimoonloge mm 3054 Normaolgang | Kriechgang . Sup. Kriechg,
Radstand / Flanschmafy mm 21541910 Ezﬂmmef\us- T 2L25 25510 253?0 3?’3“ loézll ?4 154 1 0;8 035 oia
Bodenfreiheit mm 470 reifung | fohrung 1213155 4.41 4,21 ]5.56{2]1.45|1.80]2.26|2]0.94|0.55 | 0.69
Gewichte, Adhslasten T8.4-38 | 30 km/h | 3|5.55|6.89 | 6.89|8.68 310.69/0.86 | 1.08
: st= | L,S1,5,R | 4]|8.45 10,4810 48)13.01 1.05[1.31{1.65
Ausfihrung km/h I 3025 1 3025 | 30/25 20425 &me) 25 km/h | 5[13.13116.29(16.29[20.53 ) R
: : - 1,52.5,R | 6|22.3a)27.70) — | —
Bere:fung (pR) Gesqrcnhtt_ Elge‘g’]-t ituht%‘oﬁ'- AI\dWS- A{\d-‘:- Bemerkung: L = langsom S == schnell R = rockwarts
gewidn gewt nhange- ,cSt s Stat. Halbmesser u. Geschwindigkeitsdnderung bei Bereifung
) (zuldssig) Kupplung| hinten p e Bereifung 20,8R38] 9,5 48 [11,2.48 Mich.
hinten 7/ vorn kg kg kg kg kg stat, Holbm. mm | 848 795 814
" Abweichung %, + a1 | — 2,4 O
Hinterradantrieb
Zapfwelle Keilwellenprofil DIN 9611 13/8% (a W. 13/4%)
HZW: Rechtslauf | Serie MZ 1000 (0.W.) MZ 540’ u. MZ 1000" Front~ Z
FZW: Linkslaut | n "norm| — | M "rorm| Pa | Pnorm| Ma |"norm
Drehzahl  UZmin | 1022 | (2250) 586 | 2119 | 1072 | (22501 |1097(2098)
Drehmom. doNm | 260 — —_ 220 — 260 — 88 —
Leistung KW (PS) 91 (124) 55 (72) |91(120)/85(115)]  59(80)
Hohe Ober Standflache hintan/Front (Bereif.: 18,4-38) mm !960/726 {697Alrad)]
Bremsen
Hinterrad | Art Abmessung | Wirks, Fldache
Fukbremse hydr.In.Backen | 270x80+M 16| cm? 754
Allradontrieb (AS) Handbremse | mech. , . 250 x 30 cm? 296
20.8R38 (8) 7/ 16.9-26 (6) 750078000 5065 736071760 | 618076000 | 3000/3000 Belag: Fufbr.: Bremskerl 051A+]D 341, Handbr.: EmeroRT12/1
20.8R38 (8) // 14.9-28 (o) 7500/8000 6065 136071860 | 6£180/6000 | 3000/3000 -
20.8 38 (8) // 14,9-28 (&) 7500/8000 8065 1360/1860 | 6180/6000 | 3000/3000 Vorderachse Hinterradantrieb
20.8-38 (8) // 16.9-26 (5) 7500/8000 6065 1360/1860 | 6180/6000 | 3000/3000
18.4R38 (8) // 13.6-28 {6) 7500/8000 6055 1370/1850 | 543075810 | 2860/3000
STy e Sl '
18.4-38 (8) // 13 6 28 (6) 7500/8000 605 :
18.4-38 Esg /1 12.9-26 (8) 7500/8000 5055 1370/1850 | 5430/5810 | 300073000 Vorderachse Vorderradantrieb
16.9 38 (8) // 12.4.28 (6) 7500/8000 5965 1290,1580 | 504075390 | 2550/2720 | Abtrieb von Hauptwelle
9.5-08(PHleger.)(8)//12.4-28(&)] 6590/6760 5845 560/560 | 4040/4040 | 2550,2726 Getri
9.5.48(Pfieger }(8)//9.5-32(10)| 6900/7040 5845 5607560 | 4040/4040 | 286073000 etriebene Rad- Vor- Rutsch-
11.2-4B(Pfleger.)(8)//9.5-32(10)| 7340/7400 5865 910/890 | 4480/4400 | 7860/3000 Llenkachse einschiag | spur | Schaltkupplung | moment
Berelfung - Luftdruck It. WdK,-Angcben l) 1) Herstellerangcben weiterhin qaltig TYP 2 mm | da Nm
Bereifung hinten 16.9/14-38 | 18.4/15-38 | 20.8-38 9.5.48/11.2.48 APL-3052 45 0-3 | Uberlastrutschk. | 210-250
.ol f- cal f-valele Lenkung ‘
ggééizgééizggéiggg mechanisch hydraulisch
saxg) ga¥g sgaXgisg¥|g Art LF-Hydro-stat.Lenk.
Luftdruck 2) 10 IR 1.0 — ] T ET| Leftdruck Typ 8451
bar %) 1,7 1.4 1,3 2,7 | 31 bar Kleinster Spurkreisrad. | Antrieb | Hinterrad | Allradantrieb
ET mm 30 30 30 VE | VF lmm|® |9 mit/chne Lenkbremse m 4,7:5,7 54,645
Bereifung vorn Ailradontrieb Bereifungskombination verbindlich Hydrau!ikanluge
5712-28 ASad. Mich, -+ -
g,bl/l\'l 28AS0d M 99 G + 4+ i + 130 lne Arbeitsdruck Kraftheber/Lenkung bar 175,100
13 6/12 R 28 Kleber A A il Fordermenge Pumpe " Kroftheber | I/min | 437
}:Zﬁ‘;;g ,':2 QO Sl TTTOT 014181 | Kb. Nenndrehzahi Motor Lenkung {/min | 25,3
14,5/13-28 Michelin + + +0O+ + 30113 raftheber
14,9/13R28 Rad.TM 300 - - '
14.9/13 R 28 Kleber i i— Q 8 8 o Regelhubwerk |Fronthubw.
T6.5714-26 AS g 30 [1,11,3 Kolben-¢@ // -Hub mm 12077126 28'63/ 240
17471128 ASed. Mich | + + + + + + F + Zusatzzylinder-@ ¢ -Hub  mm| (2) 50,246
12.4/11 R 28 Radizl + + + + VF 11,7 Hubkrait kN 549 34,2
127 /11 R 28 Kleber + + + O YoKra R ! 3
567935 A% o, VET3 5 Arbeitsvermdgen (theor) kNm 419 21
. Haupt-/ Zusatzzyl, kNm 24,9,2x85 2x10,5/-
e ] — i ' i Regelbereich Impulsgeber kN
| ‘ | l I Zugv/ Druck ‘ kN 60,25 u. 55/30 —
2) Pmin — Zugkra'terhdhung / Bodendruckminderung %) Vorlauf -+ — optimal (O == tragber gr}_‘e‘pnzktqﬂfhonggtmgggg Kat. 23‘(2) 2
Hp’ = bei zuvlassiger Adslast ET = FEinprefitiefe Felge chnelikuppier 3 2
9 5~ = bei Frontludereinsatz VF = Verstellfelge . Fremdzyl.-Entnahme Stand/Fahrt (Zusat: 511 L{12.5(17,5)/5(10)




